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ABSTRAK 

Didi Adi Supriadi (41183403170006) 

Implementasi Prepopulated Faktur Masukan Pada E-Faktur 3.0 Terhadap 

Pengkreditan Faktur Masukan Di PT LMA 

xiii + 80  halaman + 1 tabel +  26 gambar + 2023 + 4 lampiran 

 

Peneltian ini bertujuan untuk mengetahui implementasi prepopulated faktur masukan 

pada e-faktur 3.0 terhadap pengkreditan faktur masukan di PT LMA dan selain itu 

penelitian ini juga bertujuan untuk mengetahui efektivitas penggunaan prepopulated 

faktur pajak masukan pada e-Faktur 3.0 di PT. LMA. Sehingga peneliti dapat 

menyimpulkan dampak dari implementasi menu prepopulated tersebut. Objek 

penelitian ini adalah PT LMA, suatu perusahaan yang bergerak dalam bidang 

kontraktor dengan melaksanakan dan menyelesaikan pekerjaan seperti pematangan 

laham, cut & fill, infrastruktur, penggalian tanah merah dan pembuatan jalan. Data 

penelitian yang digunakan dalam skripsi ini adalah data sekunder. Dalam memenuhi 

kebutuhan data sekunder, peneliti melakukan pengumpulan data dengan wawancara, 

dokumentasi dan observasi. Hasil penelitian ini menunjukan bahwa implementasi 

menu prepopulated di PT LMA kurang efektif. 

 

Kata Kunci : Menu prepopulated data, pengkreditan faktur masukan, e-faktur 3.0 
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ABSTRACT 

Didi Adi Supriadi (41183403170006) 

Implementation of Prepopulated Input Vat-In in E-Faktur 3.0 Against Input Vat-In 

Crediting at PT LMA 

xiii + 80 pages + 1 tables +  26 image + 2023 + 4 attachments 

 

This study aims to determine the implementation of prepopulated vat-in on e-faktur 3.0 

on crediting input of vat-in at PT LMA and besides that this study also aims to 

determine the effectiveness of using prepopulated input vat-in on e-Faktur 3.0 at PT.  

LMA.  The conclusions from the researches  of the implementation of the prepopulated 

menu.  The object of this research is PT LMA, a company engaged in the field of 

expedition by carrying out and completing works such as land preparation, cut & fill, 

infrastructure, red soil warehouses and road construction.  The research data used in 

this thesis is secondary data.  In meeting the needs of secondary data, researchers 

collected data by interviews, summation and observation.  The results of this study 

indicate that the prepopulated implementation menu at PT LMA is less effective. 

 

Keywords: Prepopulated data menu, input vat-in crediting, e-invoice 3.0 
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